
  

 

 

 Služobný úrad 

 Odbor verejného obstarávania 

 

  Podľa rozdeľovníka 

 

Váš list/zo dňa Naše číslo Vybavuje/Linka V Bratislave 

 25023/2018 Ing. Ján Lipták/231 12.11.2018 

 

 

Vec: Výzva na predkladanie ponúk v procese zadávania zákazky s nízkou hodnotou 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR ako verejný obstarávateľ si Vás v rámci 
zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), dovoľuje 
vyzvať na predloženie ponuky. 

1. Názov predmetu zákazky: 
Sanácia zatekania obvodového plášťa spojená s výmenou okien na budove ministerstva 
 
Spoločný slovník obstarávania (CPV): 
45213150 – 9 Stavebné práce na kancelárskych budovách 
 
2. Predpokladaná hodnota zákazky 

96 326,35 EUR bez DPH 
 

3. Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi: 
Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii so záujemcami/uchádzačmi postupovať prostredníctvom 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek 
komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a záujemcami, resp. uchádzačmi. 

JOSEPHINE je softvér na elektronizáciu zadávania verejných zákaziek. JOSEPHINE je webová aplikácia 
na doméne https://josephine.proebiz.com. 

Na bezproblémové používanie systému JOSEPHINE je nutné používať jeden z podporovaných 
internetových prehliadačov: 

  - Microsoft Internet Explorer verzia 11.0 a vyššia,  

  - Mozilla Firefox verzia 13.0 a vyššia alebo  

  - Google Chrome. 

 

 

https://josephine.proebiz.com/


Pravidlá pre doručovanie – zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi/uchádzačovi ak jej adresát 
bude mať objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, tzn. ako náhle sa dostane zásielka do 
sféry jeho dispozície. Za okamih doručenia sa v systéme JOSEPHINE považuje okamih jej odoslania 
v systéme JOSEPHINE a to v súlade s funkcionalitou systému. 

Obsahom komunikácie prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE bude 
predkladanie ponúk, prípadné vysvetľovanie obsahu tejto výzvy na predkladanie ponúk, 
vysvetľovanie predložených ponúk, vysvetľovanie predložených dokladov a atd. V prípade, že verejný 
obstarávateľ rozhodne aj o možnosti iného spôsobu komunikácie než prostredníctvom 
komunikačného rozhrania JOSEPHINE, tak vo výzve túto skutočnosť zreteľne uvedie. Ak bude 
uchádzač alebo ponuka uchádzača z daného tendru vylúčená, uchádzačovi bude prostredníctvom 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE oznámené vylúčenie s uvedením dôvodu. 
Uchádzačom bude prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE zaslaná 
informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk. 

Ak je odosielateľom zásielky verejný obstarávateľ, tak záujemcovi resp. uchádzačovi bude na ním 
určený kontaktný e-mail (zadaný pri registrácii do systému JOSEPHINE) bezodkladne odoslaná 
informácia o tom, že k predmetnej zákazke existuje nová zásielka/správa. Záujemca resp. uchádzač sa 
prihlási do systému a v komunikačnom rozhraní zákazky bude mať zobrazený obsah komunikácie – 
zásielky, správy. Záujemca resp. uchádzač si môže v komunikačnom rozhraní zobraziť celú históriu 
o svojej komunikácii s verejným obstarávateľom.  

Ak je odosielateľom zásielky záujemca resp. uchádzač, tak po prihlásení do systému a k 
predmetnému obstarávaniu môže prostredníctvom komunikačného rozhrania odosielať správy 
a potrebné prílohy verejnému obstarávateľovi. Takáto zásielka sa považuje za doručenú verejnému 
obstarávateľovi okamihom jej odoslania v systéme JOSEPHINE v súlade s funkcionalitou systému.  

Verejný obstarávateľ odporúča záujemcom, ktorí si vyhľadali obstarávania prostredníctvom webovej 
stránky verejného obstarávateľa, resp. v systéme JOSEPHINE (https://josephine.proebiz.com), 
a zároveň ktorí chcú byť informovaní o prípadných aktualizáciách týkajúcich sa konkrétneho 
obstarávania prostredníctvom notifikačných e-mailov, aby v danom obstarávaní zaklikli tlačidlo 
„ZAUJÍMA MA TO“ (v pravej hornej časti obrazovky).  

 

Registrácia: 

Uchádzač má možnosť sa registrovať do systému JOSEPHINE pomocou hesla, kódu alebo aj pomocou 
občianskeho preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostným osobnostným kódom (eID) . 

Uchádzač si po prihlásení do systému JOSEPHINE v prehľade - zozname obstarávaní vyberie 
predmetné obstarávanie a vloží svoju ponuku do určeného formulára na príjem ponúk, ktorý nájde v 
záložke „Ponuky“. 
 
4. Opis predmetu zákazky: 
 

Predmetom zákazky je sanácia zatekania obvodového plášťa spojená s výmenou okien na 4. a 5. 

poschodí v bloku „A“  administratívnej budovy Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka, 

Dobrovičova 12, Bratislava, pri ktorých v dôsledku nepriaznivých poveternostných podmienok – 

silný vietor spojený s dažďom, došlo  k  zatečeniu dažďovej vody zo strany fasády, na základe 

čoho sa následne zistilo nesprávne založenie okien do podokenného parapetu. Následne tak 

dochádza k narúšaniu fasády, statiky muriva a k vytváraniu plesní.  

 

 



Predmet zákazky zahŕňa najmä nasledovné činnosti: 

 osekanie a očistenie omietok stien  

 nanesenie vnútornej sanačnej omietky okenných stien 

 očistenie pôvodných vnútorných a vonkajších keramických parapetných dosiek 

 vyčistenie špár keramických parapetov 

 zatmelenie špár keramických parapetov 

 vyvesenie plastového okenného krídla  

 vybúranie plastových rámov okien 

 osadenie parapetov z pozinkovaného plechu 

 montáž plastového dvojdielneho okna 

 iné úkony potrebné na zabezpečenie predmetu zákazky 
 

Minimálne požadované technické parametre plastových okien: 

odolnosť proti zaťaženiu vetrom: C4 

vodotesnosť - netienené (A): 7A 

Prievzdušnosť: 4 

Únosnosť bezpečnostných zariadení:  min 350N 

Akustické vlastnosti:  min 32dB 

Súčiniteľ prestupu tepla: Uw= 1,0 W/m2 x K 

Okno č. 1: 

počet:                58 ks 

popis:                horná časť otváracia 

              dolná časť výklopná  

              s možnosťou mikrovetrania 

zasklenie:  trojsklo 

farba:    hnedá/biela  

 

Okno č. 2: 

počet:    40 ks 

popis:     horná časť otváracia 

  dolná časť výklopná  

  s možnosťou mikrovetrania 

zasklenie:   trojsklo 

farba:    hnedá/biela  

 



Požadované množstvo/rozsah: 
V zmysle prílohy č. 3 – Rozpočet – Výkaz výmer 
 
Požadovaná lehota dodania predmetu zákazky: 
Podľa návrhu na plnenie kritéria úspešného uchádzača, maximálne však 30 dní odo dňa 
protokolárneho prevzatia staveniska. 
 
Miesto dodania predmetu zákazky: 
Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka, Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 
 
Typ zmluvy na dodanie predmetu zákazky: 
Zmluva o dielo v zmysle prílohy č. 2 tejto výzvy na predkladanie ponúk. 
 
5. Obhliadka miesta dodania predmetu zákazky: 
Na vypracovanie ponuky sa vyžaduje obhliadka miesta predmetu zákazky, ktorá sa uskutoční  dňa 

15.11.2018 podľa harmonogramu obhliadky budovy. Uchádzačovi bude poskytnutá potrebná 

súčinnosť a umožnená obhliadka miesta. V prípade, že sa uchádzač nezúčastní obhliadky, jeho 

ponuka nebude pri vyhodnotení braná do úvahy. 

V prípade záujmu obhliadky kontaktujte prosím kontaktnú osobu – Ing. Vladimír Badida, telefonicky 

alebo emailom na nižšie uvedené kontaktné údaje, najneskôr v lehote 24 hodín pred termínom 

obhliadky. 

Výdavky spojené s obhliadkou miesta dodania predmetu zákazky idú na ťarchu uchádzača.  

Harmonogram obhliadky budovy s priľahlým areálom v správe MPRV SR  

Adresa 

 

Dátum 

obhliadky  

Obhliadka 

v čase 

Kontaktná osoba 

na obhliadku 

Kontaktné údaje 

 

Administratívna 

budova MPRV SR, 

Dobrovičova 12, 

Bratislava 

 

15.11.2018 10:00 hod 
Ing. Vladimír 

Badida 

Č.t.: 02 59 266 143 

email:  

vladimir.badida@land.gov.sk 

 

 

6. Elektronické ponuky  - predkladanie ponúk: 
Uchádzači predložia svoje ponuky elektronicky priamo do systému JOSEPHINE umiestnenom na 

webovej adrese https://josephine.proebiz.com/ vyplnením ponukového formulára a vložením 

požadovaných dokladov a dokumentov. 

Predložená ponuka prostredníctvom systému JOSEPHINE musí obsahovať naskenované nasledovné 
doklady a dokumenty (odporúčaný formát je „PDF“) : 

1) Cenová ponuka za celý predmet zákazky v zmysle Prílohy č. 1 – Návrh na plnenie kritérií, ktorá sa 
v prípade úspešného uchádzača stane prílohou Zmluvy o dielo. 

2) Uchádzač predloží zoznam aspoň 3 plnení rovnakého alebo obdobného charakteru ako je predmet 
zákazky, realizovaných za obdobie posledných 5 rokov od uverejnenia výzvy na webovom sídle 

https://josephine.proebiz.com/


ministerstva, a to v súhrnnej hodnote min. 200 000,- € bez DPH. Uchádzač v zozname musí uviesť 
názov zákazky, obdobie realizácie, hodnotu zákazky v eurách bez DPH, obchodné meno, sídlo 
alebo miesto podnikania a IČO objednávateľa, kontakt na poverenú osobu objednávateľa pre 
overenie uvedených informácií. Dokladom môže byť aj referencia v zmysle ZVO. 

3) Výpis z obchodného alebo živnostenského registra, nie starší ako tri mesiace, z ktorého vyplýva 
oprávnenie uchádzača na vykonávanie činnosti, resp. na podnikanie v oblasti plnenia predmetu 
zákazky. Ak má uchádzač platný zápis v zozname hospodárskych subjektov vedených Úradom pre 
verejné obstarávanie, doklad podľa prvej vety tohto bodu predkladať nemusí; verejný 
obstarávateľ si zápis v zozname overí. 

4) Certifikát kvality vydaný nezávislou inštitúciou, ktorým sa potvrdzuje splnenie noriem 
zabezpečenia kvality uchádzačom, t. j. platný certifikát na systém manažérstva  kvality podľa 
normy ISO 9001 v oblasti týkajúcej sa dodania predmetu zákazky, alebo porovnateľného 
certifikátu, pričom tento certifikát musí vychádzať zo slovenských technických noriem alebo 
noriem členských štátov Európskeho spoločenstva. 

5) Vyplnenú Prílohu č. 3 Rozpočet – Výkaz výmer, ktorá sa v prípade úspešného uchádzača stane 
prílohou zmluvy o dielo, podpísanú osobou oprávnenou konať za uchádzača. 

6) V prípade, že uchádzač zamýšľa časť zmluvy plniť prostredníctvom subdodávateľov, uvedie toto 
v zmysle Prílohy č. 4 – Zoznam subdodávateľov. Zoznam subdodávateľov sa stane prílohou Zmluvy 
o dielo. 

7) Vyplnenú Prílohu č. 5 Vyhlásenie uchádzača 

Uchádzačom navrhovaná cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky, uvedená v ponuke 

uchádzača, bude vyjadrená v EUR (Eurách) s presnosťou na dve desatinné miesta a vložená do 

systému JOSEPHINE.  

Uchádzač môže predloženú ponuku vziať späť do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk. Uchádzač 

pri odvolaní ponuky postupuje obdobne ako pri vložení prvotnej ponuky (kliknutím na tlačidlo 

„Stiahnuť ponuku“ a predložením novej ponuky). 

Prípadné predĺženie lehoty na predkladanie ponúk bude uchádzačom dostatočne vopred oznámené 

formou elektronickej komunikácie v systéme JOSEPHINE. 

7. Lehota na predkladanie ponúk: 
Lehota na predkladanie ponúk je stanovená do: 20.11.2018, 10:00:00 hod. 
 
8. Vyhodnocovanie ponúk: 
Verejný obstarávateľ vyhodnotí predložené ponuky podľa nasledovných kritérií a na základe 
nasledovných pravidiel ich uplatnenia. 
 
Kritérium na vyhodnotenie ponúk:  
Kritérium č. 1:  Najnižšia cena za celý predmet zákazky v EUR s DPH .................................... váha 70%  
 
Vzorec: (najnižšia ponúknutá cena/ponúknutá cena) x 70 
 
Kritérium č. 2 :  Lehota uskutočnenia predmetu zákazky určená v dňoch ............................... váha 30%  
                             Max. lehota 30 dní (navrhuje sa v celých dňoch) 
 
Vzorec: (najnižšia navrhnutá lehota uskutočnenia/navrhnutá lehota uskutočnenia) x 30 
 
 
 



 
Pravidlá na uplatnenie kritéria:  
Ako prvý v poradí bude označený ten uchádzač, ktorého ponuka dosiahne najvyššie bodové 
hodnotenie. Ako druhý v poradí bude označený ten uchádzač, ktorého ponuka dosiahne druhé 
najvyššie bodové hodnotenie. Poradie ostatných uchádzačov sa stanoví obdobne podľa počtu 
získaných bodov. 
 
Splnenie ostatných podmienok stanovených v tejto výzve bude verejný obstarávateľ posudzovať iba u 
uchádzača, ktorý sa umiestni na prvom mieste v poradí podľa stanovených kritérií na vyhodnotenie 
ponúk. 
 
Na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk a podmienok stanovených v tejto výzve bude 
identifikovaný úspešný uchádzač, ktorému verejný obstarávateľ prostredníctvom systému JOSEPHINE 
oznámi, že uspel a s ktorým verejný obstarávateľ uzatvorí zmluvný vzťah.  
 
Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ zašle prostredníctvom systému JOSEPHINE 
informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk s informáciou, že neuspeli a s uvedením dôvodu. 
Uchádzačom, ktorí predložia svoje ponuky, v prípade neúspešnej ponuky, nevzniká žiadny nárok na 
úhradu nákladov, ktoré mu vznikli s prípravou a doručením ponuky. 
 
Úspešný uchádzač je povinný poskytnúť verejnému obstarávateľovi súčinnosť pred podpisom zmluvy. 
V rámci súčinnosti pred podpisom zmluvy úspešný uchádzač predloží: 
 

1. Technické podklady k plastovým oknám uvedeným v opise predmetu zákazky, a to 
katalógové listy, opisy, technické listy alebo iná adekvátna technická dokumentácia, 
preukazujúca minimálne požadované technické parametre, resp. vlastnosti produktov 
ponúkaných uchádzačom. Akceptujú sa aj iné ekvivalentné doklady vydané výrobcom resp. 
inou oprávnenou osobou. 

 
V prípade, ak úspešný uchádzač neposkytne súčinnosť do 10 pracovných dní od vyzvania verejným 
obstarávateľom, verejný obstarávateľ vyzve na podpis zmluvy ďalšieho uchádzača v poradí. 
 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo ukončiť tento proces bez zadania zákazky. 
 
Za predloženie Vašej cenovej ponuky Vám vopred ďakujeme. 
  

 

  

 Mgr. Marek Motyka 
 poverený vykonávaním funkcie riaditeľa 
  odboru verejného obstarávania 
 
 
 
Príloha:  
Príloha č. 1: Návrh na plnenie kritérií 
Príloha č. 2: Návrh zmluvy o dielo 
Príloha č. 3: Rozpočet – Výkaz výmer 
Príloha č. 4: Zoznam subdodávateľov 
Príloha č. 5: Vyhlásenie uchádzača 
 



 
Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritérií  

 
Predmet zákazky: Sanácia zatekania obvodového plášťa spojená s výmenou okien na budove 

ministerstva 
Druh postupu:  zákazka s nízkou hodnotou   

 
Identifikačné údaje uchádzača 

 
Obchodné meno:    
Sídlo:    
Zastúpený:    
Kontaktná osoba:  
Kontaktné údaje:  
 
Návrh na plnenie kritérií  
 

Poradové 

číslo 

Kritérium Návrh na plnenie kritéria 

1. Najnižšia cena za celý predmet zákazky v EUR 

s DPH (podľa Výkazu výmer) 

 

....................................EUR s DPH 

 

2. Lehota uskutočnenia predmetu zákazky 

určená v dňoch                                                         

(max. 30 dní) 

 

...............................................dní 

 
 
* Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie pre sadzbu DPH  slovné spojenie „Neaplikuje sa“. 
Ak uchádzač nie je platcom DPH, týmto vyhlasuje, že berie na vedomie, že ak sa neskôr stane platcom 
DPH, nie je oprávnený fakturovať k ponúknutej cene DPH, pretože skutočnosť, že sa stal platcom DPH 
nie je dôvodom na zmenu ponuky, či zmluvy a ním pôvodne ponúknutá cena sa považuje za cenu 
vrátane DPH. 
 
 
 
 

V ..............................., dňa ............................... 

 

 

.............................................................. 

Meno, priezvisko a podpis osoby 
oprávnenej   konať za uchádzača 

 
 



Príloha č. 4 Zoznam subdodávateľov 
 

 
 

Zoznam subdodávateľov 

Názov, sídlo a IČO 

subdodávateľa 

Osoba oprávnená konať za 

subdodávateľa(meno a 

priezvisko, adresa pobytu, dátum 

narodenia) 

Predmet subdodávky 

   

   

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Príloha č. 5 Vyhlásenie uchádzača 

Vyhlásenie uchádzača 
 

Názov zákazky:  
Druh postupu:    

 
Identifikačné údaje uchádzača 

 
Obchodné meno:    
Sídlo:    
Zastúpený:    
Kontaktná osoba:  
Kontaktné údaje:  
 
  
Ako uchádzač vyhlasujem, že súhlasím s obsahom návrhu zmluvy o dielo, ktorá je prílohou č. 2 výzvy 
na predkladanie ponúk v procese zadávania zákazky s nízkou hodnotou s názvom „Sanácia zatekania 
obvodového plášťa spojená s výmenou okien na budove ministerstva“ a že v mnou navrhovanej cene 
za vykonanie stavebných prác podľa výzvy na predkladanie ponúk sú zahrnuté všetky moje náklady 
spojené s vykonaním daných prác, ako i podľa článku 2 návrhu zmluvy o dielo. 
 

 

 

V ..............................., dňa ............................... 

 

(podpis osoby oprávnenej konať za uchádzača) 

.............................................................. 

Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať za uchádzača 

 


